
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA02/00000799E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2024 a
las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20242184 Adquisición de equipo de protección balística modular.

Se trata de la adquisición de portaplacas modulares y de placas balísticas flexibles, así como de susDescripción 
implementos básicos, para el personal del Ejército del Aire y del Espacio en sus Unidades y en destacamentos
internacionales. Todo ello según lo establecido en el Anexo 1 a la cláusula 2ª del Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 99.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.443,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.540 EUR.

Clasificación CPV
35812300 - Equipos de combate.

Plazo de Ejecución
Del 12/09/2024 al 30/11/2024

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada, el presente contrato entrará en vigor el día siguiente a su
formalización en documento público administrativo, finalizando el 30 de noviembre de 2024. según consta en la cláusula
30 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Según lo establecido en la cláusula 6ª del PPT, el lugar de entrega de los materiales solicitados será: Centro Logístico de
Armamento y Experimentación LOGÍSTICO (CLAEX) Base Aérea de Torrejón (Madrid)
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalización del contrato con la empresa FEDUR, S.A. con NIF A50096940, por un total de 120.443,40 €.

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.487 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.487 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FEDUR, S.A.
NIF A50096940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Brazal Almotilla 4
(50410) Cuarte de Huerva España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.487 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.379,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/10/2024

Contrato

20242184 CONTRATO.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NKN
3DuIu1AtSQxtDJ4%2BVoU6evNnmlJH28ssYLebPQ%2BOJyCpr%2BHCfc4XiaswkgjT4v2d6FkfUBjGLFV7js/I6aXJPgUD
zgiNjZDrY5VvVbJnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/10/2024

Motivación

Motivación Formalización del contrato con la empresa FEDUR, S.A. con NIF A50096940, por un total de 120.443,40 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0s3JgJDDxEHGwzh39pSypPPGtscQvew7jgbd6POPUaAglMeuqFfYQ6AZykCMtsQn3SinIO%2Bn9pvvrrmtOIbSxp7ykmrjIRKdb1yRBIi/FD0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NKN3DuIu1AtSQxtDJ4%2BVoU6evNnmlJH28ssYLebPQ%2BOJyCpr%2BHCfc4XiaswkgjT4v2d6FkfUBjGLFV7js/I6aXJPgUDzgiNjZDrY5VvVbJnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NKN3DuIu1AtSQxtDJ4%2BVoU6evNnmlJH28ssYLebPQ%2BOJyCpr%2BHCfc4XiaswkgjT4v2d6FkfUBjGLFV7js/I6aXJPgUDzgiNjZDrY5VvVbJnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NKN3DuIu1AtSQxtDJ4%2BVoU6evNnmlJH28ssYLebPQ%2BOJyCpr%2BHCfc4XiaswkgjT4v2d6FkfUBjGLFV7js/I6aXJPgUDzgiNjZDrY5VvVbJnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sesión telemática núm. 20242184/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8

Sobre núm. 1: Muestras para evaluación
mediante Juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 12/08/2024 a las 10:30 horas
Una vez verificado el contenido del Sobre, las

Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire y del Espacio y del
Espacio (Sesión telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo, núm. 8
(28071) Madrid España

Sobre 2: Declaración Responsable y
Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
Antes de la apertura de Sobre núm. 2, se procederá a
la lectura del resultado del Informe técnico de las
muestras presentadas, para su correspondiente
evaluación mediante criterios Juicio de valor.

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación de este contrato de SUMINISTRO es ABIERTO SIMPLIFICADO, conforme al art. 159.1
LCSP con diversos criterios de valoración recogidos en el ANEXO 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en
base al art. 131.2 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Es requisito inexcusable para participar en la presente licitación, que los licitadores interesados
depositen las muestras exigidas en la cláusula 24 del PCAP, en las Unidades de Operaciones Especiales del E.A., en
horario de 08:00 a 14:00 horas, según las instrucciones complementarias publicadas en esta licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(28071) Madrid EspañaUnidades comenzarán con los Protocolos de pruebas
para valoración del Equipo de Protección Balística
Modular.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica (PGO)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Reducción plazo de entrega (CPi)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración técnica (CTi)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zyzD%2B0Nkwq1xs eVhcqrkhw%3D%3D

ID 0000014420757 |  2024-001102733 | Fri, 18 Oct 2024 08:39:24:872 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159717027796577486035807731785704910802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zyzD%2B0Nkwq1xseVhcqrkhw%3D%3D

